
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 23. února 2017
Č. 39, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
3

0
7

1

NA SVATBU SMÍ JEN
DEVĚT SET HOSTŮ
VLÁDA INDICKÉHO KAŠMÍRU OMEZÍ PŘÍLIŠ OKÁZALÉ SVATBY STRANA 7

Svátek slaví: Svatopluk

V Londýně se včera udílely prestižní hudební ceny Brit Awards. Vystoupila na nich také zpěvačka Katy Perry. AP – JOEL RYAN

Mladí doktoři mizí na
zkušenou čím dál víc
Do zahraničí. Odejít tam plánuje čtvrtina mediků, důvodem jsou i nízké nástupní platy. Cenná zkušenost.
Podle některých odborníků není na odlivu nic špatného, dvě třetiny doktorů se do pěti let vrátí STRANA 4

Uráželi ho,
že je opice
Fotbalista srbského týmu
Partizan Bělehrad je Brazi-
lec a má tmavší pleť. Při
derby s městským rivalem
Radem se stal obětí rasistic-
kých urážek. Zastání se mu
ale nedostalo. STRANA 15

Nové audi
má větší IQ
Neudržovaná cesta? Tato ce-
dule vás s novou SUV čtyř-
kolkou Audi Q5 může ne-
chat chladným. Deník Met-
ro vyzkoušel i to, jak po-
hon zadních kol, který se
připojuje intuitivně, ovliv-
ňuje spotřebu. STRANA 10

3. – 5. 3. 2017
Výstaviště Praha – Holešovice

www.motocykl-praha.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. února 2017 02

inzerce

Slavná pouť možná
naposled v podobě,
jak si ji pamatují
generace Pražanů.

V sobotu ji zahájí ohňostroj na
Křižíkově fontáně na Výstaviš-
ti a následující týdny nabídne
115 atrakcí. Začne matějská
pouť. Vedle tradičních atrakcí,
jako jsou kolotoče, střelnice
a horské dráhy, nebudou chy-
bět ani moderní zařízení včet-
ně českého katapultu. „Pro dět-
ské i dospělé návštěvníky jsme
připravili atrakce z Čech, Nizo-
zemska a dalších zemí. Dětem
do deseti let jsou určeny tři de-
sítky z nich, jde o autíčka, ře-
tízkové, hydraulické i podlaho-
vé kolotoče, nafukovací skáka-
dla či vláčky,“ uvedl organizá-
tor akce Václav Kočka.

Na Výstavišti se objeví ex-
trémní sedmdesátimetrová
houpačka, strašidelný zámek,

50 metrů vysoký řetízkový ko-
lotoč a hry zručnosti.

Už na konci března by mělo
proběhnout setkání pořadate-
le pouti s magistrátem a správ-
cem Výstaviště, kde se bude
řešit, co bude s matějskou dál.
„Matějská pouť je tradice. Prav-
dou ale je, že než se v šedesá-
tých letech přesunula na Výsta-
viště, vystřídala několik loka-
lit,“ vysvětluje primátorka Ad-
riana Krnáčová. Hlavním cí-
lem podle primátorky ale je
zvednout kvalitu matějské
pouti, protože její úroveň není
dobrá a především se ani nijak
nemění k lepšímu. „Jestli to
bude na Výstavišti, nebo najde-
me nějaké lepší prostory, to za-
tím není předmětem diskuse,“
dodává Krnáčová.

Město zároveň připravuje
obnovu Výstaviště. Ještě letos
vznikne griloviště nebo bikro-
sová dráha, rekonstrukcí pro-
jde lapidárium a vstupní brá-
na, plánuje se vybudovat i vod-
ní biotop. ROBERT OPPELT

Lék Wobenzym®
urychluje hojení po úrazechurychluje hojení po úrazech
zkracuje dobu léčbyzkracuje dobu léčby

®

Wobenzym - originální tradiční enzymový lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Informujte se u svého lékaře.
Více na www.wobenzym.cz

Účinná pomoc při zraněníÚčinná pomoc při zranění
Ve vrcholovém sportu se už řadu let osvědčuje především k urychlení hojení po úrazech a při
léčbě poruch imunity enzymový lék Wobenzym. Velmi dobré zkušenosti s ním mají fotbalisté,
atleti, lyžaři, hokejisté, boxeři, cyklisté a mnozí další. Také tisíce rekreačních sportovců mohou
z vlastní zkušenosti potvrdit, že jim Wobenzym pomohl urychlit hojení po úrazu a návrat do
zaměstnání a že díky tomuto léku mohli začít dříve znovu sportovat.

Pomáhá už přes 50 letPomáhá už přes 50 let
Lék Wobenzym byl poprvé uveden na trh před více než 50 lety v tehdejším západním Německu, a
před více než 25 lety u nás. Jen v ČR si lidé za rok koupí kolem 200.000 balení tohoto léku, mnozí
z nich opakovaně. Potvrzuje to, že jsou s ním spokojeni a že pomáhá.

Pro všechny, kteří rádiPro všechny, kteří rádi
sportujísportují

Matějská pouť

Pouť začíná v sobotu 25. úno-
ra a skončí 17. dubna.

● Otevřeno je od úterý do pát-
ku od 13 do 21 hodin a o ví-
kendech a svátcích, stejně
jako v období školních prázd-
nin, od 10 do 22 hodin.

● Po skončení pouti budou
dvě desítky atrakcí k dispozi-
ci návštěvníkům parku po
zbytek sezony.

● Novinkou je, že pořadatelé
ve všední dny pro návštěvní-
ky zrušili vstupné. O víkendu
se za vstup do areálu zaplatí
30 korun.

● Cena atrakcí na pouti bude
stejná jako v minulých le-
tech, tedy od třiceti až do
dvou set korun.

● Tradice akce sahá až k roku
1595, letos bude první jarní
pouti v Evropě 422 let.

Mnoho premiér
Pro příští, svou již 135. se-
zonu, připravuje Národní
divadlo 21 premiér. Je to
počet odpovídající posled-
ním letům, přestože diva-
dlu chybí jedna z jeho
scén a hraje v náhradních
prostorech. Na repertoáru
zůstane 56 inscenací.

Milion přestupků
Městská policie loni řešila
1,055 milionu přestupků,
což je o zhruba o 44 tisíc
méně než v roce 2015.
Většinu, asi 900 tisíc, tvo-
řily přestupky v dopravě.
Celkem strážníci uložili
blokové pokuty za 68 mili-
onů korun. ČTK

Brýle, které spojují lidi
Dlouhou ulici zdobí netradiční exponát. Nad vchodem do
klubu Roxy a galerie NOD se houpou brýle s názvem
Spolu od Lukáše Rittsteina. Fotku nám poslala čtenářka
a dostává za ni odměnu. JARMILA KOSTKANOVÁ

Zprávy krátce

Kolotoč a autíčka.
Začíná matějská

Brazilský fotbalis-
ta Partizanu Běle-
hrad Everton Luiz
se stal obětí rasis-
mu. Zastání se ale
nedočkal.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. února 2017 03

Betonová zbytečnost, kam ni-
kdo z okolí nechce moc cho-
dit. Tak popisuje část místních
Proseckou vyhlídku, kterou
radnice Prahy 9 na podzim
zbudovala na Proseckých ska-
lách. Po mnoha stížnostech
a upozornění deníku Metro na
fakt, že z vyhlídky není přes
vzrostlé stromy téměř vidět,
se je radnice rozhodla poká-
cet. Akáty a jasany tu však
podle opoziční zastupitelky
Prahy 9 Dany Balcarové padly
protiprávně.

„Povolení kácení dřevin
musí být vydáno dříve než sta-
vební povolení, což v tomto
případě nebylo splněno,“ řek-
la deníku Metro Balcarová.
Podle radnice Prahy 9 však ne-
dávné kácení proběhlo v soula-
du se zákonem. Dřeviny totiž
rostou asi padesát metrů od
stavby, a nemají s ní proto nic
společného. „Šlo o druhově ne-
vhodné stromy a zlepšení vý-
hledu z vyhlídky,“ hájí důvody
radní Zdeněk Davídek. Vyhlíd-
ka se stala již v minulosti vděč-
ným terčem místních spolků.
Ty kritizovaly jak samotný pro-

jekt, jehož dokončení se neče-
kaně přesunulo z dubna na
říjen, ale i vysokou pořizovací
cenu, která se měla vyšplhat
přes dvacet milionů korun.
„Vyhlídka navíc působí nevlíd-
ně jako mauzoleum. O pět set
metrů dál se na Praze 8 navíc
nachází čistě přírodní, lépe ori-
entovaná vyhlídka, která
tenhle kolos po všech strán-
kách zastíní také svou oblíbe-
ností,“ míní Balcarová.

Podle mluvčího Prahy 9 Jiří-
ho Houdka ale nezaznamenali
žádné negativní ohlasy. Sami
prý dokonce pozorují, že si vy-
hlídka získává oblibu. Na toto
prohlášení, které mluvčí uve-
dl jižminulý listopad, však vzá-
pětí reagoval v diskusi čtenář
deníkuMetro. „Nestala se oblí-
benou. Všichni se chtějí jen na
vlastní oči přesvědčit, jaká je
to blbina,“ zavtipkoval si čte-
nář. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na konečné u metra Želivské-
ho parkuje zelený elektrobus
a na tachometru mu čerstvě
svítí cifra sto tisíc kilometrů.
Naskočila po roce a půl provo-
zu. Na otázky deníkuMetro od-
povídal během nabíjecí pauzy
testovací řidič Michal Kolek.

Kolik už jste najezdil?
Testujeme ve čtyřech lidech,

já jezdím od prvního dne, tak-
že asi 25 tisíc kilometrů.

Musíte mít na elektrobus
speciální školení, nebo
vám stačí řidičák?
Mámna to kurz. Školí se na

elektrické obvody i na mani-
pulaci s vozem, protože je
jiná než s autobusem.

Je nějaký rozdíl v řízení
autobusu a elektrobusu?

Je to podobné, jen elektro-
bus nemá převodovku a mís-
to toho, jestli máte plnou ná-
drž, musíte sledovat kapacitu
baterií.

Autobus je výjimečný
také tím, že elektřinou
i topí, jiné vozy na to mají
naftu. Nevybíjí to příliš
baterie?
Nestalo se, že by se někdy

autobus zastavil. Máme za se-

bou dvě zimy. Průběžně bate-
rie dobíjíme a topíme.

Novinkou je klimatizace,
nevadí ani ta?
S klimatizací jezdíme od

loňského léta. Měli jsme
z toho trochu obavy, ale spo-
třeba energie stoupla jen
o pár procent.

Jak baterie dobíjíte?
Z kabiny řidiče vysunu pan-

tograf a dobíjí se z troleje. Ve-
čer v garážích se pak dobíjí
přes zástrčku.

Máte nějaké reakce od
cestujících?
Veskrze pozitivní, jen ob-

čas lidem vadí, že je vůz
o něco kratší a že se sem ve-
jde méně cestujících nebo že
kvůli bateriím vzadu chybí
jedny dveře.

Zajímají se lidé o provoz
elektrobusu?
Na začátku si nás chodily

prohlížet a fotit zástupy fa-
noušků městské hromadné
dopravy, jak se říká – šo-
toušů, ale pak jejich zájem
opadl. Vrátili se zase až teď,
aby si vyfotili tachometr se
sto tisíci kilometry.

Je budoucnost MHD
v elektrobusech?
Po dvou letech testování

tomu vše nasvědčuje. Metro
je drahé, tramvaje potřebují
koleje. Elektrobusům stačí
trolej na dobíjení. Provoz je
levnější než u autobusů, ale
samozřejmě pořizovací ná-
klady jsou vyšší a po dvou le-
tech nelze odhadnout, jak
často bude potřeba vyměňo-
vat baterie. Ale postupně bě-
hem testování se už doladila
spousta věcí. Pořád vozidlo
testujeme a pořád se zlepšu-
jeme. ROBERT OPPELT

NEJVYŠŠÍ CENY NA TRHU
AUKČNÍ DŮM ARCIMBOLDO
Do jarní aukce právě přijímáme
OBRAZY A STAROŽITNOSTI
Z ČÍNY, JAPONSKA, TIBETU,
INDIE A JIHOVÝCHODNÍ ASIE

AUKČNÍ DŮM ARCIMBOLDO
Lázeňská 9, Praha 1
T: 603 811 873
WWW. ARCIMBOLDO.CZ

inzerce

Názory na vyhlídku na Proseku se různí. KROCAN

Řidič Michal Kolek METRO

Nablízko
Zpěvák Tomáš Klus a kyta-
rista Jiří Kučerovský za-
vzpomínají na stará léta.
Zítra a v sobotu přehrají
jen sami dva, jako v začát-
cích, v klubu Země v rámci
turné Nablízko první des-
ku Cesta do záhu(d)by.
Vstup 650 korun. ARCHIV TK

doplněk stravy

MEMO KIT
PRO OCHRANU
FUNKCÍ MOZKU

MemoKit je doplněk stravy, který díky kombinaci vysoce účinných
látek garantuje zlepšení funkce mozku, paměti i koncentrace.
Pomáhá udržet duševní svěžest, výkonnost a kognitivní funkce.
Přípravek je určen všem osobám, které trpí zhoršenou pamětí či kon-
centrací, které mají zájem o podporu a zlepšení duševního zdraví
a osobám trpícím nebo ohroženým Alzheimerovou chorobou.
• MemoKit je přírodní produkt bez vedlejších
nežádoucích účinků

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
Kdostání takénabezplatné lince800900995,e-shopuwww.bwy.cz
nebo v prodejně Vitacentrum, Jindřišská 5 pasáž, Praha 1.

Vyrábí: Brainway Inc.

Prosecká vyhlídka. Z neoblíbeného
kolosu z kamene je konečně vidět

Sto tisíc kilometrů
ujeto na baterky

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
Kritizovaná i navštěvova-
ná. Taková je výstava
Body The Exhibition, kte-
rá se do metropole vráti-
la po letech. Ve dvou
Křižíkových pavilonech
na Výstavišti bude až do
30. června k vidění více
než dvacet celotělových
exponátů a k tomu stov-
ky detailních exponátů
jednotlivých orgánů
nebo částí těla.

PŘEDNÁŠKA
Od 17 hodin se v sálu
Mánes hotelu Jalta koná
přednáška architekta
Zdeňka Lukeše věnova-
ná architektuře Václav-
ského náměstí a jeho dal-
šímu rozvoji. Na tuto
přednášku naváže pro
všechny zájemce o archi-
tekturu v nadcházejících
týdnech komentovaná
procházka po Václaváku
a jeho nejbližším okolí.
Přesný termín bude
upřesněn. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. února 2017 04

Vyšší zdanění by
poškodilo i lékaře
Kritika kvůli vyššímu zda-
nění pro lidi s vyšším pří-
jmem a firmy, které nově
představila ČSSD, pokra-
čuje. Přišel s ní šéf České
lékařské komory Milan
Kubek. Strana by podle
něj poškodila nemocniční
lékaře, kterým v minulos-
ti opakovaně přidávala.
Kubek tvrdí, že novinka
by potrestala vzdělané
a pracovité lidi. ČTK

Čestným občanem
Liberce by mohl
být herec Peterka
Rodák z Liberce, známý
herec František Peterka
by se mohl stát in memori-
am čestným občanemměs-
ta. Návrh musí schválit
místní zastupitelstvo,
které se jím bude zabývat

začátkem března. Velký
sportovec a oblíbený he-
rec, který se proslavil svou
rolí Krakonoše nebo Bar-
táčka v komediální sérii
sledující sousedské spory,
loni v listopadu zemřel,
19. března by oslavil 95.
narozeniny. MAP

Brexit. Jak na
tom budou Češi?
Čeští politici se vzácně
shodli na postupu při
vyjednávaní s Velkou Bri-
tánií, kterou čeká odchod
z EU. V ostrovním státě
žijí a pracují tisíce Čechů
a nyní je třeba zajistit za-
chování jejich práv. Stej-
ně jednotný by měl být
rozvoj obchodu a bezpeč-
nostní nebo vojenské
oblasti. Dokument, který
podepsali, bude součástí
mandátu vlády pro vyjed-
návání evropské pozice
k brexitu. ČTK

Na pořádné pení-
ze lékaři čekají
několik let.Mladí
prchají za lepším.

Stát se lékařem je v Česku
dlouhá a trnitá cesta. Před
promocí stráví medici šest let
na univerzitě a po ní je čeká
dalších sedm let praxe. Navíc
je celý systém vzdělávání
komplikovaný. Změnit to má
novela, kterou před týdnem
podepsal prezident Miloš Ze-
man. Ta byměla podle minis-
terstva zdravotnictví vzdělá-
vání lékařů zrychlit a zjedno-
dušit. Ozývají se ale hlasy,
které o novele pochybují. Na-
příklad spolekMladýchmedi-
ků si myslí, že se vzdělávání
kvůli novele naopak ještě pro-
dlouží.

O komplikovaném vzdělá-
vání mluví i současní studen-
ti. „Složitý systém a nejedno-

značný popis přispívají k dez-
orientaci a nechuti pokusit se
v dané problematice dále
vzdělávat,“ říká Jakub Šimka,
prezident Asociace studentů
medicíny (ASM). Ten upozor-
ňuje i na další bolístku české-
ho zdravotnictví. „Průměrná
hrubá mzda lékaře po studiu
se pohybuje kolem 28 tisíc.
Pro porovnání, naši vrstevní-
ci se středoškolským vzdělá-
ním často za tutomzdu pracu-
jí v továrnách a ve výrobě. Při-
čemž tohoto platu dosahují
o šest let dříve než studenti
medicíny,“ říká Šimka.

Podobně jako on uvažuje
i většina českých mediků.
Zjistil to aktuální průzkum,
do kterého se zapojilo 1207
studentů osmi lékařských fa-
kult. Ten si dal mimo jiné za
úkol zjistit, kolik studentů
plánuje po škole hledat práci
v zahraničí a jaké důvody
k vycestování mají (viz box).
Podle DavidaMarxe, prodě-

kana 3. lékařské fakulty Uni-

verzity Karlovy, není na odli-
vu mladých lékařů ale nic
špatného. „Zahraniční zkuše-
nost je cenná a navíc dvě třeti-
ny z těch, kteří odešli, se
zhruba po pěti letech vrací.
A to například proto, že chtě-
jí, aby jejich děti chodily do
českých škol,“ uvedl Marx,

který zároveň připomněl, že
sice mladí čeští lékaři odchá-
zejí na západ, ale zároveň do
Česka přicházejí doktoři z vý-
chodu. „Hlavně Rusové
a Ukrajinci, pro které není
čeština tak velký problém,“
myslí si proděkan.
Další trend, na který prů-

zkum upozornil, je rostoucí
počet žen, které se dávají na
medicínu. „V budoucnu mo-
hou muži chybět ve fyzicky
náročnějších oborech,“ říká
Daniel Vavřina, zakladatel
HealthCare Institute, tedy or-
ganizace, která stojí za prů-
zkumem. „V případě žen v lé-
kařství bude navíc nutné
vzdělávací programpřizpůso-
bit tak, aby jim nebyl překáž-
kou při zakládání rodiny,“
připomněl prezident Asocia-
ce studentů medicíny.
Zajímavým zjištěním prů-

zkumu bylo také to, že právě
medičky tolik netouží po prá-
ci za hranicemi jako medi-
ci.MAREK HÝŘ

Janžurová na výstavě kostýmů vzpomínala
Přízemí galerie Domu porcelánu s modrou krví v Dubí zaplnily filmové kostýmy Ivy Janžu-
rové. Některé šaty jsou vystaveny poprvé od natáčení, řadě z nich už bylo víc než půl sto-
letí. „Člověk v těch kostýmech prožil takový vzrušený a intenzivní čas něčeho krásného,“
řekla Janžurová, která je nominovaná na cenu Thálie za rok 2016 za roli Sarah Bernhard-
tové ve hře Johna Murrella Božská Sarah, kterou uvádí Divadlo Kalich. Ve vitrínách jsou
šaty z filmů Morgiana, Petrolejové lampy, Což takhle dát si špenát, Marečku, podejte mi
pero nebo seriálu Arabela. Výstava potrvá do 14. března. ČTK

F. Peterka na archivním snímku z roku 2012 MAFRA

Zprávy krátce

Prchají

Více než čtvrtina českých
studentů lékařských fakult
plánuje po skončení studia
pracovat v zahraničí.

● Plánovaná délka zahraniční-
ho pobytu se nejčastěji pohy-
buje od dvou do pěti let.
Hlavními důvody pro vyces-
tování jsou lepší plat, získání
zkušeností a zdokonalení
v cizím jazyce.

● Medici si nejčastěji předsta-
vují, že jejich nástupní plat
bude 25 až 30 tisíc. Pokud
by pracovali v zahraničí, tak
30 až 35 tisíc.

● V rámci 2. ročníku celostátní-
ho průzkumu Barometr
mezi mediky byli osloveni
studenti osmi lékařských fa-
kult. Třetina respondentů
byli muži, zbytek ženy. Tato
čísla zhruba odráží i reálný
poměr mužů a žen na
lékařských fakultách.

Citát

Mzda není dostatečně
motivující a odpovída-
jící získaným znalos-
tem během šestileté
dřiny na fakultě.
JAKUB ŠIMKA, PREZIDENT ASM

Přes státní podniky ročně pro-
tečou stovky miliardy, a pro-
to aby bylo vše průhledné,
měli politici schválit novelu
zákona o zveřejňování
smluv. Klíčový protikorupční
závazek, který dali politici ve-
řejnosti před volbami v roce

2013, poslanci včera pohřbili.
Povinnost zveřejňovat smlou-
vy v registru smluv se nako-
nec nemá týkat státních pod-
niků.
Sociální demokraté spolu

s komunisty, lidovci a ODS
prosadili okleštění zákona.

Novela, která nařizuje zveřej-
ňovat smlouvy subjektů, jež
hospodaří s veřejnými peně-
zi, by se netýkala třeba Budě-
jovického Budvaru. Uprave-
ná verze nového zákona, kte-
rou opozice kritizuje, jde
nyní do Senátu. ČTK, iDNES.cz

Bolesti českého zdravotnictví:
platy a útěky do zahraničí

Protikorupční slib padl. Státní firmy
nebudou muset zveřejňovat smlouvy



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-35 % -32 %Nyní za
lepší cenu!

Špičkové zpracování z kovu a skla
4,7“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Android

Nekonečná zábava
na 7 palcích

Kompaktní tablet s 7“ HD displejem
Dlouhá výdrž s baterií 4 000 mAh
Dětský režim, kamera 5 a 2 Mpx
Android

Tenký a rychlý
notebook

13,3“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, HD webkamera
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

8 490,-

5 490,-
obj. kód: SAMO0130

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více nawww.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Parádní výbava
za pár tisíc

5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Rychlý osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Citlivý přední fotoaparát pro selfie i za šera
Kvalitní 13Mpx fotoaparát, Dual SIM
Android 5.1 Lollipop

ASUS ZenBook
UX303UA-R4442T

5 999,-

4 999,-
obj. kód: LE113b3c

-17 %

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2017 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

4 399,-

2 990,-
obj. kód: SATA1012

15 990,-
obj. kód: NA616a19

Dokonalé
spojení

Nový smartphone s 5“ IPS HD displejem
Stylový vzhled, 13Mpx fotoaparát
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora microSD karet až 200 GB
Android 6.0 Marshmallow

7 990,-

6 490,-
obj. kód:SOM0720a2b

-19 %

Dárek
k nákupu



JULE STYNE • BOB MERRILL • ISOBEL LENNART • MISS LENNARTJULE STYNE • BOB MERRILL • ISOBEL LENNART • MISS LENNART

DOPRAVNÍ SPOJENÍ METRO MUZEUM

Partner: Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

STUDIODVA.CZ
REŽIE ONDŘEJ SOKOL HUDEBNÍ NASTUDOVÁNÍ KRYŠTOF MAREKKRYŠTOF MAREK

Centrum Amelie vás zve na přednášky a besedy

Centrum Amelie Praha
Šaldova 15, Praha 8
/amelie.zs awww.amelie-zs.cz

život s rakovinou
Přijďte do Centra Amelie
na přednášky a workshopy,
získejte leták.

žijeme zde spolu
Zdobíme nemocnice obrázky
od dětí a připravujeme
program pro pacienty

děláme radost
Podpořte bezplatné služby
Amelie nákupem květin
či příspěvkem formou DMS.

6. 3. 2017 • 17.00–18.30
Nemoc jako tabu
PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. – Pohled socioložky
na současnou společnost a vnímání nemoci.

13. 3. 2017 • 16.00–17.30
Pohled onkologa z praxe na psychosociální problematiku
Doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. – Přednáška o tom, jak vnímá potřeby
onkologicky nemocných lékař, jaké jsou nejčastější a jakémámožnosti řešení.

22. 3. 2017 • 16.00–17.00
Jakmůže pomoci koučink onkologicky nemocným
AdélaVlačihová – Beseda o možnostech využití jako další metody
osobního růstu při nebo po nemoci.

28. 3. 2017 • 16.00–17.00
Jak zlepšit komunikaci v rodině
Mgr. Anna Rubešová PhD. a MgA. Olga Fleková – Nemoc přináší mnoho
změn a témat, které je potřeba komunikovat. Přijďte si o tom popovídat.

29. 3. 2017 • 16.30–17.30
Etický pohled na komunikaci lékaře a pacienta
Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D. – Rozhovor s lékařem není vždy
jednoduchý a není na něj dostatek prostoru. Přijďte se zamyslet nad
možnostmi zlepšení.

Všechny akce zdarma bez nutnosti přihlášení.

březen 2017

privolejme s jarem i nadeji

5. ročník
Projekt zviditelňuje potřebu komplexní péče
během onkologické nemoci. Přivolejme s jarem
i naději pro onkologicky nemocné a jejich blízké.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. února 2017 07

Britský muslim Jamal al-Hari-
th, o jehož propuštění z ame-
rického vězení na základně
Guantánamo se zasadila vlá-
da někdejšího premiéra Tony-
ho Blaira a kterého Británie
za věznění odškodnila jed-
nímmilionem liber (32milio-
nů korun), se odpálil v Iráku
při sebevražedném útoku. Na

fotografii pořízené krátce
před útokem, kterou zveřejni-
lo teroristické hnutí Islám-
ský stát, ho identifikoval
jeho bratr.

Padesátiletý muž přijal
muslimské jméno po přijetí
islámu v roce 1994. Do té
doby se jmenoval Ronald Fid-
dler. ČTK

Zprávy krátce

Vláda indického
státu Džammú
a Kašmír vydala
nařízení, které
omezuje okázalé
svatby.

Rodiče nevěsty si od 1. dubna
budoumoci pozvat na svatbu
maximálně 500 hostů, že-
nich budemít povoleno nejví-
ce 400 hostů. Na svatební hos-
tině se navíc nesmí podávat
více než sedm hlavních cho-
dů, aby bylo zajištěno, že se
nebude jídlem plýtvat.
V Kašmíru jsou svatby dra-

hou záležitostí. Vláda tohoto
převážně muslimského státu
uvedla, že nové nařízení

vzniklo v reakci na stížnosti
týkající se zbytečné rozhazo-
vačnosti, plýtvání a hluku při
hostinách. Stát zavedl podob-
ný zákaz již v roce 1984, poz-
ději ho ale kvůli protestům
odvolal.
I jiné části Indie jsou ale

známé nákladnými svatba-
mi, při nichž rodiny utrácejí
obrovské částky za jídlo, oble-
čení i zábavu. Svatba dcery
druhého nejbohatšího muže
Indie Lakšmího Mittala
z roku 2004 údajně stála 74
milionů dolarů (1,9 miliardy
korun). Podle časopisu For-
bes ocelářský magnát dopra-
vil na svatbu dcery Vaniši
s britskýmbankéřem indické-
ho původu Amitem Bhatiou
tisíc hostů letecky do Francie
na oslavy, které začaly party
ve Versailles. ČTK, MET

Z tajné služby
vynášel informace
Nizozemská tajná služba
suspendovala svého pří-
slušníka, který byl v týmu
chránícím šéfa nizozem-
ských nacionalistů a an-
tiislamistů Geerta Wilder-
se (na snímku). Agent je
podezřelý, že poskytoval
utajené bezpečnostní in-
formace neupřesněné kri-
minální organizaci. Šéf
tajné služby Akerboom
řekl, že podle zjištěných

informací nebyla Wilder-
sova bezpečnost ohrože-
na. Dodal, že muž nebyl
tělesným strážcem, ale
prověřoval místa, která
chtěl politik navštívit. ČTK

Model
Manekýnka předvádí
model španělského návr-
háře Amai Rodrigueze
během přehlídky mla-
dých designérů, který je
součástí Týdne módy
v Madridu. AP

Propuštěný. Brit
se odpálil v Iráku

S velkými
svatbami
je konec

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. února 2017 08

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Syn
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Poslední tajemství třetí
říše II: Záhadný Hess

15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Soukromé století
16:35 Velký, větší, největší
17:25 Do neznáma (14, 15/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 ABCD ekologie aneb

Životabudič
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový film (ČR, 2016).
Povídkový cyklus o lásce
ve všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů,
tentokrát Jana Zábrany
a Bohumila Hrabala. Hrají:
J. Dolanský, L. Příkazký,
M. Šoposká, S. Norisová,
P. Řezníček a další

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart
01:30 AZ-kvíz
02:00 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata R. Balaše
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kambodža
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev:

Lobkowiczové
22:30 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
00:00 Queer: Hry bez hranic
00:30 Město žen VI (11/13)
00:50 Doktoři (2/8)
01:35 Náš venkov
02:00 Dvě setkání s Věrou

Kunderovou
02:20 Spolek pro muzeum
02:50 Hraje vám... Sokolka
03:20 Jan Saudek a Arnošt

Goldflam o fotografii

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (11)
23:20 Soudní síň
00:15 Pekelná kuchyně XII (5)
01:10 Rosamunde Pilcherová:

Dej, ať je to láska

PRIMA

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku
(9)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(10)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Masakr na střední
škole
Akční film (USA, 2003)

00:20 Stav ohrožení (9)
Akční seriál (USA, 2014)

01:15 Živí mrtví V (14)
Hororový seriál (USA,
2015)

02:10 Stav ohrožení (9)
Akční seriál (USA, 2014)

02:50 Applikace
03:20 Živí mrtví V (14)

Hororový seriál (USA,
2015)

04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (4)
13:20 Komisař Rex V (11)
14:25 Komisař Rex V (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:35 Castle na zabití III (11)

Nikky Heatová.
Krimiseriál (USA, 2011)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (13-16)
14:55 Teorie velkého třesku (7)

Knedlíčkový paradox.
Sitcom (USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku (8)
Koktejlový experiment.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama III (14)
Tak skáče čas.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:20 Hvězdná brána III (19)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět (8)
18:15 Simpsonovi XXIII (17, 18)
19:15 Simpsonovi XXIII (19, 20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (714)
Seriál (ČR, 2017).
Šárka Šedivá chce místo
v nemocnici, aby byla
nablízku Petru Hanákovi.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek a další

21:35 Prásk!
22:10 Království ohně

Akční fantasy film
(Irs./USA/VB, 2002)

00:15 Mentalista VI (8, 9)
01:45 Dva a půl chlapa XII (10)
02:05 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (99)
14:05 Mentalista VI (8)
15:00 Mentalista VI (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3194)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Dnes a každý čtvrtek od 20.25 hod.

DUŠE ĎÁBLA
Nedívejte se

zaklínači do očí!

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

1 Existenci
elektromagnetických
vln prokázal německý
fyzik, který zemřel
v 36 letech:
a) Max Born
b) Heinrich Hertz
c) Hans Geiger

2 Mezinárodní
organizace pro
normalizaci se
zkratkou ISO vznikla
v Ženevě v roce:
a) 1947
b) 1967
c) 1987

3 První americký
astronaut, který
obletěl Zemi v roce
1962 na palubě lodi
Mercury 6, byl:
a) Buzz Aldrin
b) John Glenn
c) James Irwin

4 Básník Karel Toman
z generace
anarchistických buřičů
se narodil jako
Antonín:
a) Bernášek
b) Jebavý
c) Auředníček

5 Francouzský módní
návrhář Hubert de
Givenchy se letos
dožívá narozenin
s číslem:
a) 70
b) 80
c) 90 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Napište svou bublinu Kvíz

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18/16,9 °C
Rok výskytu: 1814/1903

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 10
Max. 14

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Min. 6
Max. 10

Sudoku

„Lepší
než

život.“
JAN JINDRA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. února 2017 09

Vladimír
Cekota

Ortopeda, na
kterého nemusím
čekat celé týdny.

inzerce

Dáte si dnes velké cíle, které
se budete snažit za každou

cenu splnit. Volný čas má ale také svůj
přínos, pamatujte na to.

Beran 21/3–20/4
Budete chápat vaše ratoles-
ti, že jsou docela soběstač-

né, a dovedete se vžít do jejich kůže.
Jen chcete, aby byli opatrní.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se udělat rozhodu-
jící kroky v životě. Zasloužíte

si lásku i blízkost, tak se o ně nebojte říci
a budete spokojenější.

Rak 22/6–22/7
Přijdete na to, že ty nej-
krásnější věci jsou vlastně

zadarmo. Nebojte se zkoušet nové věci
a klidně vyrazte do nových míst.

Kozoroh 22/12–20/1

Pusťte si nějakou pěknou
pohádku nebo film a hned

načerpáte trochu energie do zásoby.
Sport ale také není špatnou cestou.

Býk 21/4–21/5
Dostanete od někoho velmi
milou poklonu, která vás

přesvědčí o tom, že vaše činnost, i když
nenápadná, je opravdu třeba.

Štír 24/10–22/11

Uvědomíte si, že jste svo-
bodní, i když máte spoustu

závazků. Ta svoboda je v tom, že si mů-
žete sami vybírat, co si přejete.

Lev 23/7–22/8
Někdo z rodiny se vám svěří
a vy v první chvíli nebudete

tak docela vědět, jak přesně máte zare-
agovat na všechny novinky.

Vodnář 21/1–20/2

Dovedete ve čtvrtek udělat
mnohem více práce, než

byste předpokládali, tak buďte spoko-
jení. Navíc vás překvapí milý telefonát.

Blíženci 22/5–21/6
Váš soucit se dnes projeví
především tím, že nenechá-

te nikoho o hladu, ať už půjde o lidi bez
domova nebo třeba ptactvo.

Střelec 23/11–21/12

Dnes využijete svoje právo
veta a rozhodnete se trávit

svůj volný čas podle svého, protože máte
spoustu netradičních plánů.

Panna 23/8–22/9
Líbilo by se vám zúčastnit
se nějaké svatby, ale ideálně

v roli, v níž byste se nemuseli příliš stre-
sovat. Třeba jako družička.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem58KRN a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem58KRN a svým dotazem!

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 36MZK
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 23. 2.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lenča
Kožená

Zubaře, teď mám
skvělou paní
zubařku.

Komiks

Řešení sudoku

ZÁZRAK ČÍSLO 2
Můj muž se mě před dvěma lety zeptal, kdy jsem si začala uvě-
domovat, že mám k tomu našemu dítěti nějaký vztah. Odpově-
děla jsemmu tehdy, že nejspíš v momentě, kdy jsem se o něj
začala bát. Zamilovala jsem se vlastně už do těch dvou čárek
na počůrané tyčince a okamžitě jsem začala mít strach, jestli
bude v pořádku, jestli bude zdravé a jestli mu u mě bude
dobře. No, a teď jsem dokonce zjistila, že je možné se o dítě
bát a chránit ho ještě před tím, než o něm vůbec víte. Když
jsme si s mužem řekli, že už si troufneme do toho blázince s tě-
hotenstvím, porodem a šíleným spánkovým deficitem jít zno-

vu, pár měsíců to plození trvalo.
Pokaždé jsem doufala, že už se
to povedlo, ale až třetí měsíc
jsem si všimla, že si instinktivně
chráním břicho, když se mi na
něj snaží naše dítě skočit v rám-
ci nějaké své super hry. Moje tě-
hotenství bylo chemicky zjistitel-
né nejdřív za dva týdny, ale můj

mateřský instinkt už zafungoval. Moje tělo už vědělo, že je tu
někdo další, o koho mámmít strach, jestli bude zdravý a jestli
mu u mě bude dobře. Takže je to tady. Zázrak se opakuje. Jede-
me druhé kolo, čekáme druhé dítě. Jsme vybaveni dvěma zá-
kladními moudry zkušenějších: „Jedno dítě – žádné dítě“, což
je samozřejmě kravina a machrování zkušenějších rodičů.
A „Druhé dítě je vždycky jiné než to první“, což mohu potvrdit
už teď. Zatímco to první jsme plodili v romantickém rozpolo-
žení a s vědomím určité posvátnosti toho, co děláme, druhé
dítě vzniklo z naprosto účelového sexu a zároveň z nejrychlej-
ší rychlovky v životě („Teď by to šlo, rychle, než se dítě probu-
dí!“). Těžko si představit míň vznešený počátek nového života,
ale snad nám to odpustí… A já se těším se na to, čím vším nás
naše DRUHÉ dítě překvapí. Dám vědět.

Výrok dne

Šimon
Tokar

Nikdy jsem neměl
problém najít

lékaře.

Anketa Jakého doktora jste obtížně sháněli?

Dopisy a vzkazy

Prezident Zeman
ekologem
Máme štěstí na preziden-
ty. Jeden je samoukem,
avšak odborníkem v obo-
ru klimatologie (led v Ark-
tidě už má namále), druhý
totéž v oboru ekologie. Ve
svém projevu před poslan-
ci Zeman mluvil ve pro-
spěch turismu v Národ-
ním parku Šumava. Šuma-
va láká budovatele obřích
objektů, golfových a ji-
ných luxusních bakalov-
ských areálů, nikoliv ma-
lebných hospůdek, jak
pravil Zeman. „Umělá di-
vočina“ – tak nazval bezzá-
sahové zóny Zeman, není
umělá. Ona ta spoušť po
kůrovci není hezká a po-
nechme odborníkům, jest-
li má význam. Zeman se
vylíčil jako běžkař, co si
poctivě vyšlapává cestu.
Nechal se vyfotit před te-
rénním vozem, jak stojí
na těch běžkách. V minu-
losti holdoval kouření a al-
koholu. Hovořil o potěm-
kinovštině v ochraně pří-
rody. To jeho sportování
lze nazvat též potěmkinov-
štinou. Vzpomeňme na
minulé vlády porcující ne-
rostné bohatství země
vděčným žroutům. Teď se
má porcovat další kus.

JAN MÍCHAL, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Druhé dítě vzniklo
z účelového sexu
a z nejrychlejší
rychlovky v životě.

DEFICIT
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

1. Schodek, porušení
bilance, jestliže výdaje

převyšují příjmy

2. Nedostatek zdrojů vůči
potřebám

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Měl jsem počkat
trochu déle.“

PETR MRÁZEK, BRANKÁŘ
DETROITU

Mrázek za stavu 0:0 zajel za
branku, aby rozehrál puk. Roz-
hlédl se a zbytečně zariskoval.
Zvolil přihrávku na Anthonyho
Manthu. Napadající newyorský
útočník Josh Bailey jeho úmysl

vystihl a šancí nepohrdl.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. února 2017 10

Vyzkoušeli jsme
nové SUV Audi.
Chytrá čtyřkolka
zdolala i cestu
pro traktory.

S tím autem se nemusíte lek-
nout cedule strašící, že se ces-
ta v zimě neudržuje. I přesto,
že druhá generace Audi Q5
vypadá s paketem S line spíš
jako sportovní SUV než
offroad. Cesta z Chřibské na
Falknov v Lužických horách
bývá v zimě často neprůjezd-
ná. Co čert nechtěl, navigace
nás tam zavedla. Trochu
schválně, přiznejme si.
Strmé stoupání, byť už na

zcela zasněžené cestě, bylo
v pohodě. Auto drželo motor
v nízkých otáčkách a ochot-
ně si prokousávalo cestu
vzhůru. Pohon zadních kol se
nově zapojuje intuitivně, což
prý ušetří až půl litru paliva
na sto kilometrů.
Jakmile jsme se dostali na

cestu, která se ztrácela v les-
ním průsmyku, šlo do tuhé-
ho. Před námi dvě hlubokán-
ské koleje od traktoru. Co
když 4,66 metru dlouhé 1,8
tuny těžké auto položíme na
břicho? Nedávno tu známého
z lesní cesty tahali hasiči.

Světlá výška sice oproti pře-
dešlé generaci ztratila centi-
metr, ale stále jsou prahy
20 čísel nad vozovkou. A tře-

baže jsme podvozek opravdu
položili do sněhu, auto jej
díky své síle a chytrému dáv-
kování točivého momentu
v režimu offroad jen hrnulo
před sebou. V testu zdejších
hor obstálo auto s legendár-
ním pohonem všech kol
Quattro na jedničku.
Zákazníci mají ale mož-

nost auto zvednout ještě
výše, až na 24,5 centimetru.
Pokud si ke svému podvozku
s adaptivními tlumiči připla-
tí za vzduchové odpružení.
To reguluje výšku vozu v pěti
krocích podle stylu jízdy.
Kompresor mezi zadními
koly vzduch pumpuje do zá-
sobníku pod sedačkou řidiče.

Pochválit musíme celkový
design auta. Tohle je prostě
velké audi – ostré, nevyzýva-
vé a přitom majestátní. Spíš
než nabubřelost typickou
pro SUV vzbuzuje pocit z leh-
kosti kupé. Přitom má 550lit-
rový kufr a plnomísta pro po-
sádku. Vyzkoušeli jsme řado-
vý čtyřválcový nafťák se vstři-
kováním common-rail a tur-
bem. Výkon 190 koní a maxi-
mální točivý moment 400
Nm byl pro naložené auto
akorát, průměrně si vzal osm
litrů, ale postrádal dynami-
ku. Lépe na tom jistě bude šes-
tiválcové TSFI s 354 koňmi. Zá-
kladní cena naší testovanémo-
torizace je 1 255 000 korun.

Audi Q5 dostala elegantní sportovní linky. Dvacetipalcová kola jsou za příplatek.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

ivo jAhelkA

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDeNÍk

už
ZÍTRA

 Inspiruje mě víc
bezdomovec než
Rath s Nečasem

Zpívající právník

Novinkou je virtuální kokpit, který nahrazuje klasické budíky. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zprávy krátce

Úspěch ostréhomodelu SEAT
Leon Cupra, který dostal tři
sta koní, je nepopiratelný:
9000 vozů prodaných loni,
8300 na evropském trhu.
A má přijít v ještě dokonalej-
ší podobě. Španělé údajně do
roka představí výkonnější
Cupru R.
„Do sedmi nebo osmiměsí-

ců uvidíte něco zajímavého,“
láká šéf vývoje Matthias Rabe
přitom a slibuje snížený pod-
vozek. „Klíčové hodnoty ver-
ze Cupra musí být zachová-
ny. Musí to být vůz zábavný
na řízení, ale zároveň vám
musí umožnit každodenní
užívání,“ doplňuje Rabe. HOP

inzerce

Nové Audi Q5 je zase chytřejší

Vylepšený rapid
Model Škoda Rapid se po
pěti letech dočkal facelif-
tu. Obě karosářské verze
rapidu liftback i space-
back (hatchback) dosta-
nou novou výbavu. Největ-
ší změnou je nahrazení
původních čtyřválcových
motorů 1,2 TSI agregáty
o válec menšími. Změny
designu zahrnují i světla
s LED diodami. Vylepšené
rapidy budou poprvé před-
staveny na veletrhu v Že-
nevě, který proběhne od
7. do 19. března.

Průměrně
jezdíme 42 minut
T-Mobile přinesl ve spolu-
práci s kanadskou společ-
ností Mojio zajímavá pro-
vozní čísla z jejich aplika-
ce Chytré auto. Statistiky
ukazují, že nejvíc expono-
vaným časem pro jízdu je
15. až 16. hodina, přičemž
průměrná jízda trvá 42

minut. Celkem 53 pro-
cent vozů nahlásilo něja-
kou poruchu. Při letoš-
ních extrémně zimních
teplotách se není čemu di-
vit, mezi poruchami tak
nechybí vybité baterie
nebo například i kabel
překousaný od myši.

Ford se vyhne
výmolům
Automobilka plánuje, že
bude řidiče varovat před
dírami na silnici pomocí
virtuální mapy výmolů.
Řidičům v reálném čase
přímo na palubním disple-
ji ukáže, kde se nacházejí
a jak jsou velké. Současně
doporučí alternativní tra-
su. „Virtuální mapa by
mohla zobrazovat nový
výmol prakticky ihned
po jeho vzniku a téměř
okamžitě upozornit na
nebezpečí ostatní řidiče,“
řekl Uwe Hoffmann, inže-
nýr výzkumu ve Ford
of Europe. HOP

Leon Cupra R.
Dostane ještě
více koní



Kniha je základem poznání, učitelem věků, vládcem
království ducha. Tak pravil Seneca a my nemůžeme

než souhlasit.

Nerušit, čtu

Stojan na knihu Brilliant Reading Rest
34x25,5x22,5 cm, cena asi 1200 Kč
www.animicausa.com

Stolní lampa Reade z broušené oceli
vyrábí Menu, cena 4990 Kč

www.designville.cz

Deka Winter Blossom
150x200 cm, vyrábí Biederlack, 1499 Kč
www.bonami.cz

Více na další straně

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 23.února 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 23. února 2017 12

Křeslo RO™
Light Pink
Světle růžová
výrobce Republic
of Fritz Hansen,
cena od 59 900 Kč
www.stockist.cz

Zimní měsíce s dlouhými
večery jsou ideální čas na
zklidnění těla i duše. Přišli
jste z práce, z procházky,
z nákupu a jste celí promrz-
lí, unavení a do ničeho se
vám nechce? A z knihovny
se na vás dívá stále ještě
neotevřená kniha, kterou
vás kdosi obdaroval o letoš-
ních Vánocích? Pravá chvíle
usednout do křesla, zabalit
se do příjemně měkoučké

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

22. ročník / únor 2017 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

2/17

stran
tipů

REKONSTRUKCE

JAK OPRAVIT NOSNÉ KONSTRUKCE, HYDROIZOLACI,
PODLAHU NEBO OMÍTKY A KDY SE VYPLATÍ SPÍŠE BOURAT?

60

ZAHRADA
s tajemstvím

Převzato
z časopisu
Dům
& zahrada

Vonný difuzér
Country Candle Company
Ice Hotel, 100 ml, 518 Kč
www.demdaco.cz

Křeslo Chevron
72x83x70 cm,
výrobce Versa, 6599 Kč
www.bonami.cz

Stojan na magazíny
37x28x34 cm, cena asi 860 Kč
www.miafleur.com

deky, rozsvítit stolní lampu
a se šálkem dobrého čaje se
ponořit do nového příběhu.
Pokud je před vámi víkend
a venku prší, fouká vítr a je
nevlídno, věnujte tento čas
svým nejbližším i sobě,
uspořádejte si s dětmi py-
žamový den, nikam nespě-
chejte a chvíle her proložte
chvílemi klidu s nádherný-
mi pohádkami, které dě-
tem přečtete. Česká litera-

tura je jimi proslulá. Snad
ani neexistuje domácnost,
kde by se nenašla dětská
kniha, dobrý román, detek-
tivka nebo humorné povíd-
ky. Vždyť o Češích se neříká
zbytečně, že jsme národem
náruživých čtenářů.

Připravila: KláraHerčíková
Foto: Archiv firem



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 23. února 2017 13

Češi loni odevzdali k recykla-
ci téměř 20 tisíc tun vyslouži-
lých elektrospotřebičů, což je
o dva tisíce tun více než
v předchozím roce. I když sta-
ré telefony, mikrovlnné trou-
by, přímotopy, baterie nebo
rychlovarné konvice hází do
červených kontejnerů čím
dál více lidí, podle odhadů na-
dále končí v běžném odpadu
75 procent vyřazených elek-
trozařízení. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Asekol,
která zajišťuje zpětný odběr
elektroodpadu. Ke konci roku
bylo v zemi 2877 červených
kontejnerů určených pro vy-
sloužilé drobné spotřebiče,
které třídilo podle průzkumu
81 procent domácností. Ještě
letos má přibýt 700 chytrých
kontejnerů s čidlem monito-
rujícímmíru naplněnosti, kte-
rý si přivolá svoz. ČTK

Pražští radní schválili Protiko-
rupční strategii pro období
let 2017 až 2019. Konkrétní
opatření budou postupně
aplikována nejen na magis-
trátu, ale i v příspěvkových
organizacích a městských fir-
mách.
Původní dokument platil

do roku 2014, ten nový v úte-
rý schválila městská rada,
zbývá už jen souhlas zastupi-
telů. Schválení protikorupční
strategie jemimo jiné jednou
ze zásadních podmínek sta-
novených Evropskou komisí
pro čerpání strukturálních
a investičních fondů Evrop-
ské unie. „Schválení protiko-
rupční strategie je jedním
z bodů programového prohlá-
šení této rady a velmi mě

těší, že se mi tento bod poda-
řilo splnit. Stanovujeme v ní
priority v boji proti korupci
a postupně je budeme napl-
ňovat. Jedná se o soubor kon-
krétních opatření, která po-
mohou předcházet možné-
mu korupčnímu jednání,“
uvedla pražská primátorka
Adriana Krnáčová.
Protikorupční strategie de-

finuje základní směřování ak-
tivit především v oblasti ak-
tivní prevence boje jak s ko-
rupcí samotnou, tak s další-
mi negativními jevy, které ji
doprovázejí.
Vztahovat se bude na všech-

ny zaměstnance hlavního
města Prahy zařazené do
Magistrátu hlavního města
Prahy a také je kladen důraz,

aby se stejnou měrou vztaho-
vala i na členy orgánů metro-
pole včetně členů Zastupitel-
stva hlavního města Prahy.
Základní principy strategie

se pak budou uplatňovat i na
příspěvkové organizace zříze-
né hlavnímměstem Prahou a
budou se prosazovat v ob-
chodních společnostech sma-
jetkovým podílem hlavního
města Prahy.
Každá smlouva či veřejná

zakázka podle strategie musí
být dohledatelná už od prv-
ních jednání včetně všech
úprav dotčených dokumen-
tů. Důležitá má být také pří-
má politická kontrola včetně
zástupců opozice, která má
být i v komisích hodnotících
veřejné zakázky.

Výstavba vysokorychlostní že-
lezniční tratě z Prahy do Brna
vyjde podle navrhovaných va-
riant na 120 až 160 miliard
korun. To, kudy trasa pove-
de, by mělo být známo v roce
2019. Nová trať by měla také
ulehčit dojíždění lidem ze
středních Čech do Prahy. No-
vinářům to po jednání se zá-
stupci Prahy, Brna a tří dotče-
ných krajů řekli premiér Bo-
huslav Sobotka a ministr do-
pravy Dan Ťok. V březnu by
Správa železniční dopravní

cesty (SŽDC) měla vyhlásit
soutěž na zpracování studie
proveditelnosti, která by
také měla zajistit hodnocení
dopadu koncepce na životní
prostředí (SEA). „Měly by být
vyhodnocovány tři stupně
rychlosti – 250, 300 a 350
km/h v úseku Praha – Brno –
Břeclav. Současně je ta studie
důležitá pro to, aby se vyhod-
notily všechnymožné varian-
ty trasy,“ dodal premiér.
Podle Sobotky bude trať důle-
žitá i pro lidi, kteří dojíždějí

ze středních Čech do Prahy.
Týkat by se to mohlo okresů
Kutná Hora, Kolín či Benešov.
Celý projekt vysokorychlost-
ní železnice vyjde podle mi-
nistra dopravy Dana Ťoka
bez rezerv na 500 miliard.
Jen plánovaný úsek Pra-

ha–Brno bude stát podle zvo-
lené trasy 120 až 160 miliard
korun. První projekty vysoko-
rychlostních tratí jsou nyní
teprve ve fázi studií. Nejblíže
k výstavbě jsou vysokorych-
lostní tratě z Prahy do Němec-

ka přes Drážďany a právě
z Prahy do Brna a do Břeclavi.
I tyto první projekty jsou

však zatím ve fázi, kdy stavba
přichází v úvahu nejdříve ko-
lem roku 2030. Například
Sasko usiluje o to, aby stavba
vysokorychlostní železnice
mezi Prahou a Drážďany zís-
kala v německém plánování
dopravní infrastruktury vyso-
kou prioritu. Na začátku úno-
ra to uvedl předseda saské
zemské vlády Stanislaw Til-
lich. ČTK

Primátorka hl. m. Prahy

Rychle. Až za 160miliard

Vyzkoušejte si i méně známá řemesla
Dvoudenní festival řemeslných workshopů Řemesla živě se koná ještě dnes v Novoměst-
ské radnici. Návštěvníci si mohou vyzkoušet tradiční i méně známá řemesla. ČTK

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Sousedkachodíkaždýměsícna
vitamin C a strašně si to chválí,
že má více energie, je v lepší
náladě,pryč jenespavosta také
ji přestaly bolet klouby. Je to
možné? Přemýšlím, že bych to
zkusila, alebojímsepíchnutído
žíly.Cosiotommyslíte?
Vitamin C je životně důležitá látka,
která zajišťuje zejména antioxidač-
ní ochranu organismu, imunitní a
nervový systém. Bohužel, vstřebá-
vánívitaminuCzestřevadokrve je
omezené, přičemž při jednorázo-
vémpožití 1000mgběžnéhovita-
minu C se až 80 % tohoto množ-
stvívyloučí, anižbybylorganismus
schopen ho zužitkovat. Proto je
vhodné vitamin C aplikovat nitro-
žilně. Nicméně nedávno se obje-
vila v lékárnách liposomální forma
vitaminu C (Lipo-C-Askor), která
se oproti obyčejným perorálním
přípravkům několikanásobně více
vstřebává doorganismu audržuje
dostatečnou hladinu vitaminu C
pro tvorbu kolagenu, antioxidační
kapacitu, imunitní a nervový sys-
tém a může tak nitrožilní aplikaci
buďto doplnit anebo i nahradit, a
to podle míry zátěže organismu.
Jak uvádí ve své knize profesor Li-
nus Pauling, držitel dvou Nobelo-
vých cen, emocionální stres, velké
pracovní vypětí a choroby spotře-
bovávají ve vysoké míře vitamin
C, a proto je tak důležité držet
jeho hladinu na úrovni odpovídají
dnešní hektické době. Domní-
vám se, že právě díky vitaminu
C se Vaše sousedka cítí lépe, což
můžeme vidět i u zvířat. Většina z
nich si na rozdíl od člověka dokáží
vytvořit vitaminCzglukózy.Napří-
klad obyčejná koza vyprodukuje
denně 5-10 g vitaminu C, což je
100x více, než v průměru přijímá
člověk. Více informací můžete zís-
katnapříkladvezdravotnickémza-
řízení inPHARMCLINICv Jesenici u
Prahy (recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241416990, 724521161).

Recyklace.
Češi na třídění
odpadu slyší

Praha bojuje proti
korupci novou strategií



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120859

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k me-
tru do 10 minut. Cena je rozho-
dující a to do 15 tis. 603789381 123805

Zdraví - nabídka
• Pomohu Vám trvale zhub-
nout a získat dostatek ener-
gie. Akce, do 15.3. Analýza
stavby těla zdarma. tel:
725219568125423

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120673

• BA přijme pracovníky ostra-
hy pro Knihkupectví Acade-
mia, Praha 1. Požadujeme spo-
lehlivost, zkušenost na obdob-
né pozici výhodou. Telefonní
číslo: 605232334. 123183

• BA přijme pracovníky ostra-
hy na objekt Metrans, a.s. v
Praze 10. Pouze noční směny.
Vhodné pro OZP. Zkušenost
výhodou. Telefonní číslo:
605232334.123188

• Hledáme dlouhodobě picke-
ry a brigádníky na vykládky kon-
tejnerů do Rudné u Prahy, výpla-
ta ihned po směně, 90 Kč/hod.
čistého. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám.17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz123491

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku na plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Pracovní
doba 6,30 - 15,30. Kontakt:
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 123953

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124035

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124054

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534 124086

• Pracovníky pro úklid. Pravi-
delné nasazování, náročnější
úkoly. Stálá práce, 9000 -
18000 Kč měs.
ondrej.dudek@gmail.com,
723921912124156

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
18.000 – 20.000 Kč. Tel.:
274782747124668

• Zavedená úklidová firma,
hledá spolehlivé pracovníky.
Nabízíme stabilní práci za vý-
hodných finančních podmí-
nek. Praha a okolí - kontakt
702119737124685

• Autoservis Hostivice přijme
AUTOMECHANIKA, AUTOELEK-
TRIKÁŘE, menší praxe vítána,
nástup dle dohody.
Tel.602713971125002

• Úřadměstské části Praha-Sli-
venec přijme referenta(ku) od-
boru životního prostředí a do-
pravy na plný úvazek. Bližší in-
formace na
www. praha-slivenec.cz125015

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz125026

• Hudební divadlo v Karlíně při-
jme uklízečky na DPČ pro úklid
jeviště a zázemí při představení.
Provoz divadla i v sobotu a nedě-
li. Nástupmožný okamžitě. Kon-
takt paní Helena Krupková
221868224, 739065542, e-mail:
helena.krupkova@hdk.cz125126

• Pracovník u linky–potravi-
nářství Praha. PLAT až 30.000
Kč,BENEFITY,top lokalita. Pra-
xe v potravin. výrobě/obslu-
hou strojů, práce s chemií/zku-
šenost s mícháním surovin
podmínkou. Tel. 777440555 125136

• Do call centra na Praze 9 při-
jímáme telefonní operátory.
Výplaty týdně! Volejte č.
724182772. 125180

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, Praha
5, noční směny, HPP, čistý TR.
Nástup ihned. T. 778762046 125266

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Praha 5, ŘP výhodou,
fyzická zdatnost. 724344505 125276

• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Možnost rekval. přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125288

• Přijmeme asistentku P 5, od
20000 Kč, nástup 1.4., SŠ, PC,
výhoda znalost zák. o veřej-
ných zak. CV, mot. dopis:
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz125313

• Úklidová firma přijme za-
městnance (i důchodce) na
DPP na úklid kanceláří na P 6 -
Bubenči. Po - Pá, 16:30 - 19:30
hod. Tel. 602412822 125360

• Čistírna koberců přijme za-
městnance (i důchodce) na pří-
jem zakázek+jednoduchou admi-
nistrativní činnost na zkrácený
úvazek. Praha 3. Tel. 603518242 125362

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.600
Kč. HPP, VPP, brigáda. Tel.
224942456125384

• Přijmememuže/ženu na po-
zici vedoucí provozu BA. Pra-
coviště Praha. Vhodné i pro
důchodce. Flexibilita, plat do-
hodou. Tel. 602330551 125386

• Školní jídelna Gymnázia Pra-
ha 9 přijme ihned na HPP vyuče-
nou nebo pomocnou kuchařku.
Požadujeme samostatnost, pra-
xe v hromadném stravování vý-
hodou. Tel. 731516882, email:
jidelna@ceskolipska.cz.125394

• ZŠ Dědina v Praze 6 hledá
od 1.4.2017 hospodářku ško-
ly. Znalost školního prostředí
výhodou. Tel.: 23535 9229,
mail: dundera@zsdedina.cz125416

• Česká firma s 25letou tradicí při-
jme na prodejnu potravin v Praze 4,
pokladní a prodavačky do úseku la-
hůdek. Nabízíme dobré platové pod-
mínky, firemní benefity. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.:724603645.125425

• ZŠ Oleššká Praha 10 hledá 3 uklí-
zečky/uklízeče na DPČ, 4 hodiny den-
ně. Plat 5.950 Kč. Nástup 1.3.2017.
Kontakt: zs@zs-olesska.cz,
tel. 274814848. 125467

• Northtech - elektrikář. Přijme-
me elektrikáře s vyhláškou do
HPP. Práce v Praze. Podmínkou
čistý TR. Volejte : 603413180 125473

• Garantovaný FIX 120 Kč/hod.
(ve smlouvě), tel. operátor, Pra-
ha 3, CZ/SK podmínkou, pohodo-
vý projekt. Plánování směn dle
svých možností. T.: 776518188 125491

• Zaměstnanec chráněné díl-
ny. Nabídka proOZP, nutná zruč-
nost (ketlovací kleště), nadstan-
dardní plat. S docházením do fir-
my. Praha 3. Tel.: 608999875 125492

• Školitel prodejních dovednos-
tí. Call centrum Praha 3. Požadu-
jeme zkušenost na obdobné po-
zici. Nadstandardní plat + benefi-
ty. Nástup ihned. 608739730 125493

• ČÍŠNÍKY - kavárna v centru
Prahy přijme číšníky. Základní
znalost AJ, krátký, dlouhý týden.
Tel. 608254444, 776493346,
petrjare.s@seznam.cz125542

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Vyplácíme zá-
lohy !!! Tel: 734 513 843125553

• Dentální centrum Danglart
přijme do svého kolektivu zdra-
votní sestru a dentální hygie-
nistku na plný či částečný úva-
zek. Práce v příjemném prostře-
dí nově zbudovaných ordinací a
stabilního týmu. Nástup po do-
hodě, nejlépe ihned. Zajímavé
platové ohodnocení s motivač-
ními bonusy. Tel. 724553136125588

• SOU gastronomie Praha 10
přijme na zástup učitele ČJ -
plný úvazek a NJ - zkrácený
úvazek. Nástup možný ihned.
CV: sekretariat@souukrbu.cz125666

• AVGastro, s.r.o. hledá proda-
vačku/pokladní v kantýně - Pra-
ha 10 a 4. Nutná zkušenost s vý-
dejem obědů. Na HPP, po - pá.
Tel.: 775301381, 724281213125668

• Přijmeme pracovité a spoleh-
livé starobní důchodkyně na
úklid a obsluhu toalet v metru.
Solidní vystupování, abstin., ne-
kuř. Tel. 720357313, 8-20 h.125669

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid společných prostor 5
bytových domů (každý 4 pat-
ra) v Praze 9 – Kbelích, 1x týd-
ně, DPP, 4000,- Kč/měs. T.
731891021125670

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 728279859 125709

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP,s praxí říze-
ní dodávkových vozidel (poža-
dováno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136
Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 123751

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy de-
mencí, který se nachází v krásné
krajině Mlékovic, 30 km východ-
ně od Říčan, nabízíme volnámís-
ta pro Vaše blízké. Jsme registro-
vanou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatrickou
péčí. Všechny informace Vám
poskytne náš sociální pracovník
na telefonním čísle 605205812. 125046

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté zkuše-
nosti, vyřeší Vaše osobní i prac.
problémy. Vážený expert v obo-
ru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T. 776815920 125340

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček v
kavárně The Spot se koná v pá-
tek 24.2. 15-18 hod. a v sobotu
25.2. 11-18 hod., Chodská 22, Pra-
ha 2. Vstup zdarma. Přijďte!125321

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120822

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665124242

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124445

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavumožnost náhradního byd-
lení..Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo SMS: 775432964 124460

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041 124475

• Koupím byt v Praze, DR, OV i v
privatizaci. Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, exekuce, na vystě-
hování nespěchám. Tel. 777290352 124520

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124567

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21.120896

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chalupa, Praha a okolí. Peníze
ihned. Řešíme exekuce, práv-
ní vady, dluhy. Tel. 7773061021

22351

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155124801

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123909

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 125071

• Koupím známky, staré pohledy,
mince a LP desky. Tel. 602821910 125098

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 20.3.2017 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu od
Úřadu práce. Tel: 220921440124824

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz125657

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši nemo-
vitost! Vyplatíme Vaše dluhy, exe-
kuce, zástavy! Nízká měsíční
splátka až na 15 let! Vše vyřízeno
do 48 hodin! Tel 737352730 121064

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

NEJLEVNĚJŠÍ Z AAA TAXI www.aaataxi.cz/slevy

O slevu požádejte při objednání Platí pro jízdy po Praze

VAŠE OBLÍBENÁ

SLEVA
40%

Volejte náš dispečink

O slevu požádejte při objednání Platí pro jízdy po

BLÍBENÁ

EVA
0%

14014

16,90
Kč/km

INTERNET V KAŽDÉM VOZE

Free

spot

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

JÁCHYM, 22 LET,
STUDENTVYSOKÉ
ŠKOLY EKONOMICKÉ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠIL
KAŽDÝ MĚSÍC

O 7 100 KČ.

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
zaměstnancům - důchodcům - podnikatelům

Možnost předčasného splacení
Vyřízení ihned na telefonu 773 302 784
www.seznam-pujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele.

TOP security s.r.o. přijme

STrážné
PrO adminiSTraTivní

budOvy v Praze
nabízíme:
• Zaškolení

• Práce v příjemném prostředí
(administrativní budovy a recepce)

• Nejedná se o obchodní centra a obchody
• Profesionální oblek

• Možnost získání certifikátu dílčí
kvalifikace 68-008-E

• Práce vhodná i pro OZP

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. února 2017 15

Kolotoč a autíčka.
Začíná matějská

Brazilský fotbalis-
ta Partizanu Běle-
hrad Everton Luiz
se stal obětí rasis-
mu. Zastání se ale
nedočkal.

Hrálo se městské derby srb-
ské Super ligy mezi týmy Rad
a Partizan Bělehrad (0:1) a zá-
ložníka hostů tmavé pleti fa-
noušci domácích neustále
uráželi. Když měl míč, vydá-
vali skřeky jako opice. Dokon-
ce rozvinuli i rasistický
transparent. Frustrovaný
Everton Luiz v závěru zápasu
vyvolal potyčku mezi hráči
a příznivcům Radu ukázal
vztyčený prostředníček. Ná-
sledně opouštěl hřiště v sl-
zách. Rad má nyní kvůli cho-
vání svých fandů až do vyšet-
ření případu zavřený stadion.
Ovšem reakce jsou nečeka-

né. Viceprezidentka klubu
Rad Jelena Poličová uvedla na
sociální síti, že slzy Brazilce
byly falešné. Připomněla i Lui-
zovo gesto a to, že měl navíc

jednoho z protihráčů udeřit.
„Ale jen my jsme rasisti a na-
cionalisti. Zřejmě musíme re-
spektovat ostatní víc než oni
nás,“ uvedla Poličová.
Ještě víc ji naštvalo prohlá-

šení Brazilce, že miluje Srb-
sko. „Proč se radši nevrátí do
Brazílie, kde může na fanouš-
ky ukazovat své tmavé prsty
a bude všechno v pořádku?“
napsala sličná funkcionářka.
Osmadvacetiletý Luiz ale

odcházet ze Srbska nechce.
„Prosím, řekněte ne rasis-
mu,“ doplnil fotbalista.
Za svého svěřence se navíc

nepostavil ani trenér Partiza-
nu Marko Nikolič. Podle něj
mají být totiž potrestané obě
strany. Jak fanoušci Radu, tak
Everton Luiz za vztyčený pro-
středníček směrem k nim.
„Neměl takhle reagovat.

Jenže to se ve fotbale stává
a od toho jsou tu orgány, kte-
ré mají trestat. Je to návrat
k realitě v srbském fotbalu,“
uvedl Nikolič. Pikantní je, že
právě on byl ještě jako trenér
slovinského celku Olympia
Lublaň propuštěn, když jed-
noho ze svých svěřenců na-
zval černým idiotem. PUR

Rokybus
skiroky.cz

skibusem na hory
> Praha Černý Most
> Rokytnice n/J a zpět

+420 733 733 053

Rezervace a podrobné info
(včetně mimořádných linek)
na webu nebo na telefonu...

• ceny jízdenky vč. jednodenního skipasu
dospělí 750 Kč, děti do 6 let ZDARMA,
děti od 6 do 13,99 let 500 Kč

• středa až neděle
• doprava přímo pod sjezdovku
• odjezd v 6:15 h / příjezd cca 18:00 h
• zastávka v Chlumecké ul.

Studenti
jen

500Kč

Zprávy krátce

Číslo dne

63:71
Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha včera zakončily základní
skupinu v Evropské lize poráž-
kou 63:71 na hřišti Schia, ale
i tak postupují do čtvrtfinále.

inzerce

Ruský boj s rasismem

Bývalý kapitán ruské repre-
zentace Alexej Smertin byl
včera jmenován inspektorem
pro boj s rasismem a diskrimi-
nací v tamním fotbale.

● Funkci dostal hlavně s ohle-
dem na MS v Rusku v příštím
roce „Vložím do toho veške-
ré úsilí. Před šampionátem i
letošním Pohárem FIFA by
měla být hostitelská země
příkladem globální toleran-
ce na hřišti i mimo něj.“

Magica povýšili
Magic Johnson se pokusí
záchránit trápící se Los
Angeles Lakers, s nimiž
získal pět titulů v NBA.
Z role poradce se stal šéfem
basketbalových operací.

Utkají se s Belgií
Česká fotbalová reprezen-
tace sehraje 5. června pří-
pravné utkání v Belgii. Du-
el bude generálkou na dů-
ležitou kvalifikaci mistrov-
ství světa v Norsku. ČTK

Mayweather bude v Praze
Jeden z nejlepších profesionálních boxerů posledních let
Floyd Mayweather (na snímku) bude hvězdným hostem
akce Box Live Praha, která se 11. března uskuteční v hale
Královka. Devětatřicetiletý neporažený Američan, jenž
patří mezi nejbohatší sportovce světa, ukončil aktivní ka-
riéru v roce 2015, kdy nejprve porazil v ostře sledovaném
duelu Filipínce Mannyho Pacquiaa a poté své tituly obhá-
jil proti krajanovi Andremu Bertovi. ČTK

Citát

Informace, co se o tom
incidentu dostaly do
médií, byly neobjektiv-
ní. Bylo to smutné.
JELENA POLIČOVÁ
VICEPREZIDENTKA RADU BĚLEHRAD

Liga mistrů: Juventus porazil Porto a Sevilla Leicester
Po gólových hodech v minulých zápasech přišly včera dva střídmější duely. Sevilla zdolala v osmifinále fotbalové Ligy
mistrů Leicester 2:1, důležitou branku ze hřiště soupeře zajistil Jamie Vardy ve druhé půli. Porto, které hrálo od 27. minu-
ty v deseti, dlouho odolávalo italskému Juventusu, který si ale z Portugalska odváží vítězství 2:0, jež zařídili střídající hrá-
či. Na snímku vlevo jsou hráči Leicesteru (uprostřed Jamie Vardy) na stadionu Ramona Sanchez-Pizjuana v španělské Se-
ville. Na snímku vpravo bojují o míč Stephan Lichtsteiner z Juventusu v bílém dresu a Yacine Brahimi z Porta v tmavém
dresu. Zápas se hrál na portském stadionu Dragao. 2x AP

Bučeli na něj. Teď
ho posílají domů

• ZANEDBÁVANÉ paničky!
100% DISKRÉTNÍ! Napiš SMS ve
tvaru 98XDGa text na 909 15 40
• Mám to ráda pěkně TVRDĚ a
ZEZADU! Nikola 38. Brnkni mi
na 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
36HNL a tvůj text!
• Chtěla bych si v SEXU zaško-
lit nezkušeného zajíčka! Stále
atraktivní Mirka (53)! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kód TGD62

• Líbí se ti pěkně stavěné
baculky? Jsem Magda (53),
mám pár kilo navíc, ale všech-
ny umím v posteli dobře vyu-
žít! Zavolej mi na 909 90 99 25
nebomi pošli SMS na 909 15 50
s kódem 85LBX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




